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Stanowisko leży około 500 m na północ od wsi. Podczas badań powierzchniowych, przeprowadzonych 
na trasie projektowanej inwestycji, znaleziono tutaj 1 fragment ceramiki starożytnej. Dlatego też 
stanowisko nie zostało wyznaczone do badań wykopaliskowych, wyprzedzających inwestycję. Po 
odhumusowaniu terenu jesienią 1998 r., wykonanym w związku z rozpoczętą budową gazociągu, 
okazało się, że w obrębie wykopu rysują się liczne stropy obiektów, rozlokowanych w dużych 
odstępach od siebie na przestrzeni ok. 300 m na wschód od granic stanowiska wyznaczonych w 1994 
r. W wyniku odczyszczenia powierzchni odsłonięto 43 jamy zagłębione w zalegającą pod humusem 
warstwę spiaszczonej gliny. 

Jamy mają w przekroju poziomym najczęściej zarys nieregularny lub owalny i wymiary 
od około 20 cm średnicy do 230 x 370 cm. W stropach wypełnisk obiektów występuje ceramika 
wczesnośredniowieczna i kości zwierzęce. 

Materiały i dokumentacja przechowywane są w PSOZ w Ciechanowie.
Wyniki badań publikowane będą w serii publikacji finansowanej przez EuRoPol GAZ S.A.

Opoki, st. 47, gm. Aleksandrów Kujawski, woj. włocławskie - patrz: wczesna epoka żelaza

Opole –Wójtowa Wieś, st. 72, gm. loco, woj. opolskie, AZP 92-37/3 – patrz: środkowa i późna epoka 
brązu

OSTRÓW LEDNICKI, st. 1, gm. Łubowo, woj. poznańskie, AZP 50-32/22
wczesnośredniowieczny zespół grodowy (X-XIV w.)•	

Badania sondażowo-wykopaliskowe, przeprowadzone w lipcu i sierpniu przez Janusza Góreckiego 
(Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy). Finansowane przez środków własnych. Drugi sezon 
badań. 

Przebadano powierzchnię 25 m².
Badano odcinek wału zachodniego. Rozpoznano 22 poziomy konstrukcyjne spalonego drewna 

wału wzniesionego w typie przekładki jednokierunkowej - prostopadle do biegu wału.
Pod wałem zalegały warstwy starsze z niewielką ilością materiału ceramicznego z 1 poł. X w.; 

z tych starszych warstw na uwagę zasługuje warstwa spalenizny oraz kamieni, którymi wyłożono 
teren pobrzeża wyspy (być może brukowana droga?). 

Rozpoznane drewno to dębina a również i inne liściaste: topola, wiąz i lipa, które wydatowano 
na lata 70-te X w.; wówczas to zatem wznoszono badany odcinek wału, szerzej zaś całą fortyfikację 
lednicką.

Ze złoża wtórnego pozyskano 2 bardzo ciekawe architektoniczne kształtki (pochodzące najpewniej 
z palatium lednickiego) z martwicy wapiennej.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Pierwszych Piastów na 
Lednicy.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Studiach Lednickich”.
Badania będą kontynuowane.

PILCE, st. 1, gm. Kamieniec Ząbkowicki, woj. wałbrzyskie, AZP 92-26/65
ślady osadnictwa z okresu neolitu •	
ślady osadnictwa z okresu wpływów rzymskich •	
osada nawodna (?) z wczesnego średniowiecza•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Jarosława Bronowickiego, doktoranta 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Finansowane przez PSOZ. Drugi sezon badań. 

Przeprowadzono ratownicze badania archeologiczne, profilowanie georadarowe zasięgu 
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stanowiska, badania geologiczno-geomorfologiczne, glebowe oraz dendrochronologiczne.
Stanowisko ujawniło się na powierzchni w wyniku erozyjnej działalności wody podczas powodzi 

w 1997 roku. Wówczas to przy południowym profilu największych odsłonięć odkryto nieokreślone, 
pionowo tkwiące w sedymencie, drewniane elementy konstrukcyjne. W odległości około 100 metrów 
na południowy-wschód od konstrukcji drewnianych, również w tym samym profilu znaleziono 
wierszę oraz na powstałym kamienisku ceramikę neolityczną i pradziejową. Badania ratownicze 
miały głównie na celu zdefiniowanie przestrzennego zasięgu stanowiska oraz określenie jego 
chronologii. Profilowanie georadarowe wykonała firma „GEA” ze Szczecina i „KART-GEO” 
z Wrocławia. Badania geologiczno-geomorfologiczne przeprowadził dr Henryk Chmal (Instytut 
Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego). Badania glebowe - dr Andrzej Traczyk (Instytut Geografii 
Uniwersytetu Wrocławskiego). Badania dendrochronologiczne - dr Marek Krąpiec z Krakowa. 

Materiały znajdują się w Muzeum Okręgowym w Wałbrzychu, dokumentacja w biurze 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Wałbrzychu.

Badania powinny być kontynuowane w związku z planowaną budowa zbiornika retencyjnego.

Podłoziny, st. 2, gm. Dopniewo, woj. poznańskie, AZP 53-25/58 - patrz: neolit

Pokrzywnica, st. 1, gm. Pawłów, woj. kieleckie, AZP 84-68/141 - patrz: młodszy okres przedrzymski 
– okres wpływów rzymskich
 

POPIELARKA, st. 1, gm. Płoniawy-Bramura, woj. ostrołęckie, AZP 42-67/26
ślady osadnictwa starożytnego •	
obozowisko wczesnośredniowieczne (XIII w.)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Zbigniewa Dłubakowskiego 
(Fundacja Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Finansowane przez EuRoPol GAZ 
S.A. Drugi sezon badań. Przebadano powierzchnię 533 m2

.
Stanowisko odkryto podczas badań powierzchniowych przeprowadzonych w 1994 r. na trasie 

projektowanego gazociągu tranzytowego Płw. Jamał - Europa Zachodnia.
Stanowisko oddalone jest ok. 1100 m na południowy zachód od wsi i leży na leśnej polanie 

w miejscu, gdzie teren łagodnie opada w kierunku zachodnim ku zabagnionej dolinie obecnie już 
nieistniejącej strugi o nazwie Sztok. 

Badania wyprzedzające budowę gazociągu tranzytowego przeprowadzono w lipcu 1998 r. 
W wykopie badawczym odsłonięto bezpośrednio pod humusem, w warstwie calcowego piasku, 22 
obiekty w postaci jam o nieregularnych zarysach w przekroju poziomym i pionowym. Wypełniska 
obiektów stanowił piasek przemieszany ze spalenizną, popiołem, węglem drzewnym i fragmentami 
spróchniałego lub nadpalonego drewna. 

Tylko w 3 sąsiadujących ze sobą obiektach znaleziono zabytki ruchome w postaci 21 fragmentów 
wczesnośredniowiecznych naczyń glinianych. Ponadto 2 fragmenty ceramiki wczesnośredniowiecznej 
znaleziono w otoczeniu jednego z tych obiektów a dalsze 2 fragmenty ceramiki wczesnośredniowiecznej 
i 1 fragment ceramiki nowożytnej znaleziono w humusie. 

Wszystkie odkryte podczas badań jamy zinterpretować można jako pozostałości po karczunku 
i wypalaniu lasu a obiekty zawierające ceramikę wczesnośredniowieczną to zapewne wykroty wtórnie 
wykorzystane jako miejsce obozowania osób zajmujących się karczunkiem.

Na podstawie fragmentów ceramiki stanowisko wstępnie datować można na XIII w.
Materiały i dokumentacja przechowywane są w PSOZ w Ostrołęce.
Wyniki badań opublikowane zostaną w serii publikacji finansowanej przez EuRoPol GAZ S.A. 
Badania nie będą kontynuowane. 


